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Utbildningsplan för Behandlingspedagogutbildning 
 

yrkesutbildning i socialpedagogiskt behandlingsarbete 
 

Att arbeta som behandlingspedagog är ett kvalificerat socialpedagogiskt arbete med barn, 
ungdomar eller vuxna som har sociala problem, ofta i kombination med drogmissbruk eller 
kriminalitet. Du kan också arbeta med personer med psykiatriska/neuropsykiatriska 
funktionshinder 
 
Önnestads folkhögskola har sedan år 1985 drivit en tvåårig yrkesutbildning för blivande 
behandlingspedagoger. Under dessa år har utbildningen byggt upp ett omfattande kontaktnät 
med en lång rad arbetsplatser som bedriver olika former av behandlingsarbete med ungdomar 
och vuxna. Med åtskilliga av dessa arbetsplatser har utbildningen under åren också etablerat 
ett mycket nära och ömsesidigt samarbete. Följden av samarbetet är täta besök av 
arbetsplatsernas personal som föreläsare på utbildningen och ett kontaktnät som skapar 
arbetstillfällen och utvecklande kontakter för våra elever. 
 
Du som vill arbeta som behandlingspedagog kommer att möta krav och förväntningar från 
många olika håll. På privata behandlingshem med få medarbetare till stora statliga 
institutioner eller kommunal öppenvård blir dina insatser mycket skiftande och ofta med 
praktiskt innehåll. Behandlingsenheters arbetssätt styrs av olika behandlingsmetoder. Många 
lägger stor vikt vid samtalsbehandling och olika program för färdighetsträning, andra lägger 
därutöver till praktiskt arbete och familjeliknande boende i form av medlevarskap. Oftast 
arbetar du i grupp och delar ansvaret med flera arbetskamrater. Ibland måste du själv vara 
ledare, kunna ta initiativ och fatta beslut. För klienter/elever i behandling är Du förebild, 
pedagog och behandlare men kanske framförallt medmänniska. 
 
För att kunna göra en bra arbetsinsats behöver Du känna till institutionernas och 
behandlingsmetodernas ursprung, framväxt och grundidéer. Vi lägger i vår utbildning särskilt 
stor vikt vid detta och Du har genom långa praktikperioder dessutom täta och återkommande 
kontakter med behandlingsenheter som arbetar med tydlig struktur och tydliga metoder. 
Därmed anser vi, att vi ger dig goda möjligheter att aktivt utveckla ett professionellt 
förhållningssätt och kritiskt kunna granska och ta ställning till de behandlingsmetoder som 
dominerar idag. 

Önnestads Folkhögskola 
är medlem i 
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Varför yrkesutbilda sig på folkhögskola? 
 
Vi vill som folkhögskola ställa Dig och Dina erfarenheter i centrum för en pedagogisk miljö 
och utvecklande utbildningstid.  
 
Du går i en sammanhållen klass med lärarledda heltidsstudier ca 30 lektioner i veckan vilket 
utvecklar ett lärande och närande studieklimat. 
 
Utbildningen sker i mycket nära samarbete med yrkeslivet.  
 
Folkhögskolemiljön är en kulturell och socialpedagogisk miljö med stor mångfald bland 
kursdeltagarna som samverkar och utvecklas under demokratiska former. En bättre 
utbildningsmiljö för en socialpedagogisk utbildning är svår att hitta! 
 
Inträdeskrav 
 
Ålder 21 år. Allmän behörighet för högskolestudier. Till ansökan skall bifogas foto och ett 
personligt brev. 
 
Ansökan/antagning 
 
Utbildningen omfattar två läsår och påbörjas i augusti varje år. 
 
Ansökan skall göras på särskild blankett som Du kan ladda ner från vår hemsida. Bland de 
sökande som uppfyller inträdeskraven väljer de ansvariga för antagningen ut dem som kallas 
till intervju. Vid urvalet skall främst den personliga lämpligheten vara vägledande. Gruppen 
skall ha god spridning med hänsyn till ålder, livserfarenhet, kulturell bakgrund och skol- 
respektive yrkesbakgrund. 
 

Sista ansökningsdag 15 april 
 

Välkommen med Din ansökan! 
 
Under kurstid kan du ringa till lärare/elever på behandlingspedagoglinjen,  
tele 044 - 785 01 25, 06 eller 08, övrig tid på 044 - 785 01 00 vx. 
 


